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Sposób zabezpieczania obiektów budowlanych przed skutkami szkód górniczych

Przedmiotem wynalazku jest sposób zabezpieczania obiektów budowlanych przed skutkami
szkód górniczych.

Znany jest sposób zabezpieczania obiektów budowlanych przy pomocy kotew metalowych
zakładanych na wysokość każdej kondygnacji i połączonych z kątownikami pionowymi na obrzeżu
budynku.

Ponadto znane jest rozwiązanie polegające na założeniu w najniższej i najwyższej kondygnacji
budynku tzw. zetowników, a następnie ich połączenie przy pomocy kotew pionowych spinających.

Wadą znanych rozwiązań jest zwiększenie sztywności obiektu, a tym samym obniżenie jego
zdolności do przeciwdziałania ruchom podłoża w wyniku szkód górniczych. Zabezpieczenia te nie
gwarantują zachowania stanu fizycznego obiektu.

Sposób zabezpieczania obiektów budowlanych przed skutkami szkód górniczych według
wynalazku polega na tym, że na narożach obrzeża obiektu zakłada się profil w postaci teownika
zakończonego w ławie fundamentowej stopą narożną, po czym na najwyższej i najniższej kondyg¬
nacji teowniki ściąga się kotwami poziomymi, a następnie na wszystkich kondygnacjach zakłada
się kotwy w kształcie krzyża, w środku którego zakłada się rozetę.

W przypadku, gdy budynek posiada przybudówki zewnętrzne, zakłada się na nie rozpory z
profilów korytkowych zakończonych śrubami rozpierającymi, a następnie łączy się te profile z
teownikami na narożach i kotwami na poszczególnych kondygnacjach.

Zaletą sposobu zabezpieczania budynków według wynalazku jest uelastycznienie poprzez to
zabezpieczenie konstrukcji obiektu budowlanego, co gwarantuje niezależne usytuowanie frontu
eksploatacyjnego.

Sposób zabezpieczania obiektów budowlanych przed skutkami szkód górniczych według
wynalazku objaśnia bliżej przykład wykonania pokazany na rysunku, na którym fig. 1 przedstawia
rzut obiektu budowlanego z boku zabezpieczonego sposobem według wynalazku, a fig. 2 — sposób
zabezpieczania przybudówki zewnętrznej obiektu budowlanego.
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Na narożach okiektu budowlanego zakłada się profil w postaci teownika 1 zakończonego w
ławie fundamentowej 5 stopą narożną 2. Na najwyższej i najniższej kondygnacji terowniki 1 ściąga
się kotwami poziomymi 6. Na wszystkich kondygnacjach zakłada się kotwy 3 w kształcie krzyża, a
w środku każdego krzyża zakłada się rozetę 4. W przybudówce zewnętrznej 8 obiektu 7 zakłada się
rozpory z profilów korytkowych 9 zakończonych śrubami rozpierającymi 10. Profile 9 łączy się z
teownikami 1 na narożach, a następnie kotwami 11 na poszczególnych kondygnacjach.

Zastrzeżenia patentowe

1. Sposób zabezpieczania obiektów budowlanych przed skutkami szkód górniczych, zna¬
mienny tym, że na narożach obrzeża obiektu zakłada się profil w postaci teownika zakończonego w
ławie fundamentowej stopą narożną, przy czym na najwyższej i najniższej kondygnacji teowniki
ściąga się kotwami poziomymi, a następnie na wszystkich kondygnacjach zakłada się kotwy w
kształcie krzyża, w środku którego zakłada się rozetę.

2. Sposób według zastrz. 1, znamienny tym, że na przybudówkach zewnętrznych budynku
zakłada się rozpory z profilów korytkowych zakończonych śrubami rozpierającymi, a następnie
łączy się te profile z teownikami na narożach i kotwami na poszczególnych kondygnacjach.
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Fig. 2
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